1

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
EDITAL Nº 01/2020 – SME

O Prefeito do Município de Joaçaba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a divulgação da classificação final do Processo Seletivo Simplificado – Edital
nº 01/2020 – SME:

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Jackson Luiz de Araujo 30/12/1984 9,0
2 Francielli Mello Ferri 27/10/1981 6,0

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS

1 Sonia Sttoffel de Souza 24/07/1975 6,0
2 Greyce Thaise Roseanelli Giacomozzi 11/02/1993 3,5
3 Marcio Paiva 09/10/1978 3,0

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Fernanda Levinski 15/06/1990 4,5
2 Neide Santana 26/02/1974 4,0
3 Adriano de Matos Rosa da Silva 05/03/1984 3,5
4 Jordani dos Santos Pereira Bortolossi 07/05/1996 2,5
5 Monica Pozzebon 05/06/1972 2,0
6 Gezlaine Alves de Almeida 26/12/1984 1,5
7 Daiane Ramos 16/05/1996 1,0

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS

1 Djwlly Kanaã Rosa da Silva  04/12/1986 3,0

2

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Eder Jardel da Silva Dutra 27/08/1981 11,0
2 Leandro Reginaldo Maxinino Lelis 19/11/1987 8,0
3 Rosane Maria Sumny 13/01/1966 3,0
4 Ademir Nunes dos Santos 08/01/1976 3,0
5 Ricardo Sczibor 22/03/1993 3,0
6 Sarah Gonçalves Rocha 22/05/1995 1,5

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS

1 Luiz Eduardo Pinto Barros 01/10/1985 7,0
2 Camila Alves Pereira 02/11/1993 4,5
3 Fernando Silva Wasen 06/09/1985 3,5
4 Danieli Schlemmer 17/12/1979 3,0
5 Luciano Froguel 09/03/1998 3,0

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Almiro de Oliveira 13/01/1979 5,0
2 Marcelo Francisco Girardo 06/04/1984 2,0
3 Rafael Pablo Massocato 05/04/1985 1,0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2º PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS

1 Vandreia Pereira Cardoso dos Passos  27/07/1989 11,0
2 Simone Dalla Nora 10/08/1995 10,0
3 Suelen Aperecida Ferlin 15/05/1982 8,0
4 Cristiane Lima 12/06/1982 8,0
5 Roberta Gabriela Bucco 18/01/1991 8,0
6 Lorena Zacaron Parise 27/09/1985 7,5
7 Tania Lino Thibes 25/01/1991 7,0

3

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8 Luciana Schuler Roseguini 18/01/1976 6,5
9 Gelise Ciarnoski 13/05/1982 6,5

10 Thaiane Cristina Bonatto 07/01/1986 6,5
11 Marceli Jung Costa Beber 06/03/1986 6,5
12 Leticia de Fatima Gonçalves Tieppo 28/04/1987 6,5
13 Taize Conte 30/09/1987 6,5
14 Jurema Caricimi 16/12/1967 6,0
15 Leonilce Basotti 02/08/1970 6,0
16 Zelia Vicente de Amorim Antunes 21/11/1975 6,0
17 Monica Luckmann Gab 10/06/1976 6,0
18 Andreza Teixeira 26/03/1989 6,0
19 Larissa de Oliveira 15/03/1997 6,0
20 Ivete Teresinha Ferronato 22/08/1965 5,5
21 Sara Cardoso Feyh 30/08/1968 5,5
22 Juliana Cristina Chiesa 02/06/1989 5,5
23 Marcia Fattori Ceroni 13/11/1991 5,5
24 Joice Franciele Parolin de Carvalho 20/03/1994 5,5
25 Adilce Paloschi Trevisol 26/07/1960 5,0
26 Talita Milani Cordeiro 01/12/1985 5,0
27 Jaqueline Ruppenthal Bento 24/03/1991 5,0
28 Maiara Slaviero 28/04/1994 5,0
29 Maria Elizabete Alves 24/03/1955 4,5
30 Wedna Felix Paiva 17/05/1977 4,5
31 Silvana Aparecida de Oliveira 31/08/1978 4,5
32 Sonia de Oliveira dos Santos 11/03/1982 4,5
33 Priscila de Quadros 09/09/1985 4,5
34 Pâmela Rodrigues Olivo da Silva  01/09/1987 4,5
35 Fabiana Parolin Antes 29/06/1989 4,5
36 Mirian Severina Souza Marques  03/08/1993 4,5
37 Angela Aparecida Moreira da Silva 09/08/1966 4,0
38 Rosangela Maria Dalla Costa 04/04/1968 4,0
39 Olivia Xavier 10/06/1968 4,0
40 Arlete Gelati 29/01/1969 4,0
41 Andrea da Cruz Moreira 23/06/1973 4,0
42 Neide Santana 26/02/1974 4,0
43 Denyse Carleti 08/09/1975 4,0
44 Andrea Schmidt Cardozo da Silva 14/10/1978 4,0
45 Marta de Oliveira 24/03/1981 4,0
46 Gilse Pinto Ribeiro 07/03/1982 4,0
47 Luciane Cunha 10/08/1984 4,0

4

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

48 Ronaldo Pasinatto 05/03/1985 4,0
49 Marinalda de Fátima Vieira Sartori 15/03/1985 4,0
50 Maira Galdino 27/11/1990 4,0
51 Andréia Teixeira Estrovispy 10/12/1990 4,0
52 Mariah Nina Belló Belotto 10/01/1992 4,0
53 Mônica Caroline Moreira Müller 05/02/1994 4,0
54 Mari Sirene de Matos da Luz 15/02/1965 3,5
55 Sandra Vaccari 21/07/1971 3,5
56 Lilian Cristine Moreira 12/10/1973 3,5
57 Raquel Pelissari Katschor 04/10/1984 3,5
58 Alexandra Aparecida Rigo 01/08/1987 3,5
59 Joseane de Oliveira Prestes Abatti 17/12/1987 3,5
60 Kelly Daiane de Oliveira 29/05/1988 3,5
61 Lucilene Aparecida Fernandes 17/08/1989 3,5
62 Noemi Luciane Pereira Bertoldo 31/07/1977 3,0
63 Daiana Alves de Campos Marcante 28/09/1988 3,0
64 Elizandra Fatima Machajewski 01/04/1989 3,0
65 Shirlei Iara Moreira 10/11/1983 2,5
66 Marta Behrend Rocha 24/03/1963 2,0
67 Charlene Almeida 12/04/1983 2,0
68 Daniele Angelina Pedrotti 07/12/1974 1,5
69 Cristina David Ramos 13/06/1976 1,5
70 Rodrigo Walter Mattes 29/04/1979 1,5
71 Franciane Terlan 12/09/1981 1,5
72 Nilce Aparecida Pinto Ribeiro Klagenberg 03/06/1973 1,0
73 Angelica Bianchetti da Silva 21/06/1985 1,0
74 Danieli Conrado 02/01/1991 1,0

PROFESSOR PEDAGOGO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Simone Dalla Nora 10/08/1995 10,0
2 Karen Aline de Freitas Thomaz Savaris 03/06/1983 9,5
3 Suelen Aparecida Ferlin 15/05/1982 8,0
4 Roberta Gabriela Bucco  18/01/1991 8,0
5 Jessica Aparecida Chiamulera 25/07/1994 8,0
6 Cristiane Lima 12/06/1982 7,5
7 Lorena Zaccaron Parise 27/09/1985 7,5
8 Luiza Mattevi 03/10/1995 7,5

5

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9 Leticia de Fatima Gonçalves Tiepo 28/04/1987 7,0
10 Gelise Ciarnoski 13/05/1982 6,5
11 Thaiane Cristina Bonatto 07/01/1986 6,5
12 Tania Lino Thibes 25/01/1991 6,5
13 Jurema Caricimi 16/12/1967 6,0
14 Zelia Vicente de Amorim Antunes 21/11/1975 6,0
15 Monica Luckmamm Gab 10/06/1976 6,0
16 Giseli Borsoi 06/04/1988 6,0
17 Andreza Teixeira 26/03/1989 6,0
18 Larissa de Oliveira 15/03/1997 6,0
19 Ivete Terezinha Ferronato 22/08/1965 5,5
20 Sara Cardoso Feyh 30/08/1968 5,5
21 Vanessa Pereira da Costa 02/07/1985 5,5
22 Marcia Fattori Ceroni 13/11/1991 5,5
23 Joice Franciele Parolin de Carvalho 20/03/1994 5,5
24 Giseli Dondel 30/12/1995 5,5
25 Iara Hoffmann dos Santos 04/09/1971 5,0
26 Andrea  Lange 20/10/1979 5,0
27 Juliana Aparecida Thomazi Samoura 25/09/1982 5,0
28 Taize Conte 30/09/1987 5,0
29 Daiana Alves de Campos Marcante 28/09/1988 5,0
30 Patrícia Aparecida Sbruzzi 23/04/1991 5,0
31 Maielen Nelzi da Silva 03/04/1992 5,0
32 Fernanda Krug 05/10/1994 5,0
33 Maria Elizabete Alves 24/03/1955 4,5
34 Denyse Carleti 08/09/1975 4,5
35 Sonia de Oliveira dos Santos 11/03/1982 4,5
36 Neusa Terezinha Fortes 02/06/1985 4,5
37 Pâmela Rodrigues Olivo da Silva 01/09/1987 4,5
38 Liciane Bulgarelli 13/02/1989 4,5
39 Fabiana Parolin Antes 29/06/1989 4,5
40 Lurdes Rodrigues dos Santos 23/02/1991 4,5
41 Mirian Severina Souza Marques 03/08/1993 4,5
42 Monica Caroline Moreira Muller 05/02/1994 4,5
43 Andressa Gerhardt Dala Lasta 23/06/1994 4,5
44 Maria de Fatima Bazei Merele 25/10/1696 4,5
45 Cloci Odete Dalla Vechia Baggio 06/02/1966 4,0
46 Arlete Gelati 29/01/1969 4,0
47 Cleusa de Lurdes Bernardi Genaro 01/05/1973 4,0
48 Vanice da Silva Bilhar da Silva 16/05/1978 4,0

6

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

49 Rosemar Schaitel Pimentel 10/10/1978 4,0
50 Marta de Oliveira 24/03/1981 4,0
51 Luciane Cunha 10/08/1984 4,0
52 Marinalda de Fatima Vieira Sartori  15/03/1985 4,0
53 Angélica Bianchetti da Silva 21/06/1985 4,0
54 Priscila de Quadros 09/09/1985 4,0
55 Simone Welter 11/10/1986 4,0
56 Simone Resmini Nora 04/07/1989 4,0
57 Maira Galdino 27/11/1990 4,0
58 Maiara Vergani Savaris 30/06/1996 4,0
59 Mari Sirene de Matos da Luz 15/02/1965 3,5
60 Sandra Vaccari 21/07/1971 3,5
61 Andrea da Cruz Moreira 23/06/1973 3,5
62 Miranda Erica do Nascimento Bardin  09/01/1975 3,5
63 Juliana Kudreck Alves Meisterlin 02/06/1977 3,5
64 Silvana Aparecida de Oliveira 31/08/1978 3,5
65 Andreia Schmidt Cardozo da Silva 14/10/1978 3,5
66 Ivone Rodrigues de Souza Kaczur 26/01/1979 3,5
67 Luciana de Fatima Barbosa Pimentel 23/03/1979 3,5
68 Gisele Thais Neres Corso 28/08/1980 3,5
69 Vanessa Eliza Maziero 09/12/1982 3,5
70 Taviani Dirlei Teixeira Chies  26/12/1986 3,5
71 Josiane de Oliveira Prestes Abatti 17/12/1987 3,5
72 Lucilene Aparecida Fernandes 17/08/1989 3,5
73 Gisele Carla Paz 15/09/1989 3,5
74 Patricia Bottega 02/03/1991 3,5
75 Jaqueline Ruppenthal Bento 24/03/1991 3,5
76 Mariah Nina Bello Belotto 10/01/1992 3,5
77 Mayara Machado 21/03/1992 3,5
78 Lilian Piovesan 12/06/1996 3,5
79 Ana Maria Frizon Corso 17/06/1996 3,5
80 Olivia Xavier 10/06/1968 3,0
81 Marli Fatima dos Santos 11/04/1970 3,0
82 Marivete de Morais Zarpelon 01/05/1970 3,0
83 Sandra Mara Pilatti Serena 08/09/1975 3,0
84 Wedna Félix Paiva 17/05/1977 3,0
85 Noemi Luciane Pereira Bertoloto 31/07/1977 3,0
86 Simone Schindleer Batista 09/08/1981 3,0
87 Gisle Pinto Ribeiro 07/03/1982 3,0
88 Caroline Aparecida Barilli Guterres 05/12/1986 3,0

7

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

89 Jeniffer dos Santos Lima 18/05/1987 3,0
90 Marciana Aparecida Rosa 08/12/1988 3,0
91 Karine Thays Ferreira Borba 15/01/1996 3,0
92 Francieli Placionete Pereira 24/10/1983 2,0
93 Marta Behrend Rocha 24/03/1963 1,5
94 Jane Pedroso Chaves 27/03/1980 1,5
95 Vaneza Franco da Silva 20/07/1983 1,5
96 Kelly Diane de Oliveira 29/05/1988 1,5
97 Nilce Aparecida Pinto Ribeiro Klagenber 03/06/1973 1,0
98 Nadieli da Silva 06/02/1996 1,0

PROFESSOR PEDAGOGO DE ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Isac Ferreira Lima 13/02/1994 19,0
2 Cristiani Salete da Silva Motta Muller 11/07/1980 11,5
3 Simone Dalla Nora 10/08/1995 10,0
4 Suélen Aparecida Ferlin 15/05/1982 8,0
5 Roberta Gabriela Bucco 18/01/1991 8,0
6 Lorena Zaccaron 27/09/1985 7,5
7 Luciana Schuler Roseguini 18/01/1976 6,5
8 Monica Luckmann Gab 10/06/1976 6,0
9 Neide Maria David de Azevedo 18/03/1968 5,5

10 Márcia Fattori Ceroni 13/11/1991 5,5
11 Joice Franciele Parolin de Carvalho 20/03/1994 5,5
12 Giseli Dondel 30/12/1995 5,5
13 Glasiele de Oliveira Prestes 13/08/1981 5,0
14 Elaine Rodrigues 11/12/1981 5,0
15 Maielen Nelzi da Silva 03/04/1992 5,0
16 Tayla Regina de Bairo 28/10/1994 5,0
17 Ana Raquel Marcon 23/11/1971 4,5
18 Neusa Terezinha Fortes 02/06/1985 4,5
19 Lurdes Rodrigues dos Santos 23/02/1991 4,5
20 Mirian Severina Souza Marques 03/08/1993 4,5
21 Angela Aparecida Moreira da Silva 09/08/1966 4,0
22 Neide Santana 26/02/1974 4,0
23 Andrea Lange 20/10/1979 4,0
24 Carina Buchali Marca 26/03/1980 4,0
25 Marta de Oliveira 24/03/1981 4,0

8

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

26 Angelica Bianchetti da Silva 21/06/1985 4,0
27 Leticia de Fatima Gonçalves Tieppo 28/04/1987 4,0
28 Maira Galdino 27/11/1990 4,0
29 Emanuele Canalle 06/03/1991 4,0
30 Luiza Mattevi 03/10/1995 4,0
31 Cloci Odete Dalla Vechia Baggio 06/02/1966 3,5
32 Andrea da Cruz Moreira 23/06/1973 3,5
33 Juliana Kudreck Alves Meisterlin 02/06/1977 3,5
34 Luciana de Fatima Barbosa Pimentel 23/03/1979 3,5
35 Alexandra Aparecida Rigo 01/08/1987 3,5
36 Joseane de Oliveira Prestes Abatti 17/12/1987 3,5
37 Lucilene Aparecida Fernandes 17/08/1989 3,5
38 Gisele Carla Paz 15/09/1989 3,5
39 Olivia Xavier 10/06/1968 3,0
40 Marli Fatima dos Santos 11/04/1970 3,0
41 Andrea de Andrade 07/12/1972 3,0
42 Jeniffer dos Santos Lima 18/05/1987 3,0
43 Andrea Schimidt Cardozo da Silva 14/10/1978 1,5
44 Amanda Luzia Ferrandin 31/10/1990 1,5
45 Fabiana Aparecida Moreira Behrend 20/03/1976 1,0
46 Sonilei Aparecida Peroni Guarda 06/08/1979 1,0
47 Priscila de Quadros 09/09/1985 1,0
48 Jaqueline Elza Paganini Dorini 09/11/1985 1,0

PSICOPEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA NASC. PONTOS
1 Tirlane Kuhn Hoffstatter 09/08/1981 7,5
2 Sonia Stoffel de Souza 24/07/1975 5,0
3 Carina Buchali Marca 26/03/1980 4,0
4 Emanuele Canalle 06/03/1991 4,0
5 Vanessa Eliza Maziero 09/12/1982 3,5
6 Marina Rech Marin 04/04/1993 3,0
7 Mirian Severina Souza Marques 03/08/1993 3,0

9

      2020
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS EXTERNOS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS

1 Neri de Souza Almeida 2,5
2 Valério Sartori 1,5

AUXILIAR DE SERVIÇOS INTERNOS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS

2 Simone Aparecida Moslinger  Stefanes Bellan 1,5
1 Cinthia Ana Stefanes 1,0
3 Maria Lopes Schulka Marcansoni 0,5

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS PARA PROFESSOR DE ARTES

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS PARA PROFESSOR DE INGLÊS

Joaçaba/SC, 11 de agosto de 2020.

DIOCLÉSIO RAGNINI

Prefeito